
    ỦY BAN NHÂN DÂN 

    HUYỆN QUAN HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:           /QĐ-UBND         Quan Hóa, ngày        tháng     năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt đề cương, dự toán kinh phí 

Gói thầu Tư vấn Quan trắc, lấy mẫu phân tích các chỉ tiêu môi trường 

 khu vực xã Phú Thanh, huyện Quan Hóa giáp ranh xã Mai Hịch, huyện Mai 

Châu, tỉnh Hòa Bình và chất lượng môi trường khu vực các HTX, Công ty 

sản xuất giấy được hoạt động trở lại tại xã Phú Nghiêm, huyện Quan Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN QUAN HÓA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội; 

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 55/2014/QH13ngày 23/6/2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 16/8/2014; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về Quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 18/2015/ND-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy 

định về Quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá tác động môi trường chiến lược, 

đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ  thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29/5/2015 của Bộ trưởng Bộ 

Tài nguyên và Môi trường về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động 

môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 Hướng dẫn quản lý 

kinh phí sự nghiệp môi trường; 

Căn cứ điều kiện thực tế hiện trạng môi trường khu vực xã Phú Thanh, 

huyện Quan Hóa giáp ranh xã Mai Hịch, huyện Mai Châu, tỉnh Hòa Bình và chất 

lượng môi trường khu vực các HTX, Công ty sản xuất giấy được hoạt động trở lại 

tại xã Phú Nghiêm, huyện Quan Hóa, đề xuất của Trưởng phòng Tài nguyên và 

Môi trường huyện. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt đề cương, dự toán kinh phí gói thầu Tư vấn Quan trắc, 

lấy mẫu phân tích các chỉ tiêu môi trường khu vực xã Phú Thanh, huyện Quan 

Hóa giáp ranh  xã Mai Hịch, huyện Mai Châu, tỉnh Hòa Bình và chất lượng môi 

trường khu vực các HTX, Công ty sản xuất giấy được hoạt động trở lại tại xã Phú 

Nghiêm, huyện Quan Hóa với các nội dung sau: 

http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-02-2017-TT-BTC-huong-dan-quan-ly-kinh-phi-su-nghiep-moi-truong-339307.aspx
http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-02-2017-TT-BTC-huong-dan-quan-ly-kinh-phi-su-nghiep-moi-truong-339307.aspx


2 
 

I. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH THỰC HIỆN 

1. Thực hiện quan trắc những thông số môi trường. 

a. Môi trường không khí, tiếng ồn. 

- Vị trí giám sát môi trường. 

+ Phân tích mẫu môi trường không khí tại 5 vị trí. 

+ Tổng cộng: 1mẫu/1vị trí x 5 vị trí/đợt x 1 đợt = 5 mẫu. 

- Các chỉ số quan trắc: Vi khí hậu, Bụi, SO2, NO2, CO, Độ ồn... 

- Quy chuẩn so sánh: QCVN 05:2013/BTNMT, QCVN26:2010/BTNMT. 

- Tần suất: 01 đợt. 

b. Môi trường nước mặt. 

- Vị trí giám sát môi trường. 

+ Phân tích mẫu môi trường nước: Tại 15 vị trí  

+ Tổng cộng: 1mẫu/1vị trí x 15 vị trí/đợt x 1 đợt = 15 mẫu. 

- Các chỉ số quan trắc: pH, chất rắn lơ lửng (TSS), COD, BOD5, NH4 theo 

N, Asen (AS), Chì (Pb), Dầu mỡ, Coliform. 

- Quy chuẩn so sánh: QCVN 08-MT: 2015/BTNMT và QCVN 12-

MT:2015/BTNMT. 

 - Tần suất: 1 đợt. 

2. Thực hiện phân tích, đánh giá và lập báo cáo. 

- Phân tích, đánh giá số liệu quan trắc; phân tích đánh giá chất lượng môi 

trường để lập báo cáo nhanh, cảnh báo chất lượng môi trường phục vụ đánh giá 

chất lượng môi trường. 

- Lập báo cáo tổng hợp: Kết quả giám sát và cảnh báo chất lượng môi 

trường (tiếng ồn, môi trường không khí; môi trường nước, môi trường đất). 

- Số đợt giám sát: 1 lần. 

II. DỰ TOÁN 

1. Căn cứ lập, phê duyệt dự toán. 

- Thông tư 240/2016/TT-BTC ngày 11/11/2016 của Bộ Tài chính về việc 

quy định giá tối đa dịch vụ kiểm dịch y tế, y tế dự phòng tại cơ sở y tế công lập; 

- Thông tư 02/2017/TT-BTC ngày 06/01/2017 hướng dẫn quản lý kinh phí 

sự nghiệp môi trường; 

- Quyết định 79/QĐ-BXD ngày 15/2/2017 Quyết định về công bố định mức 

chi phí quản lý dự án và tư vấn đầu tư xây dựng 

- Quyết định số 1474/QĐ-UBND ngày 29/4/2016 của UBND tỉnh Công bố 

điều chỉnh đơn giá nhân công trong quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình 

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

- Và các quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Kinh phí dự toán phê duyệt: 63.078.000 đồng (Sáu mươi ba triệu 

không trăm bảy tám nghìn đồng). 

(Có dự toán chi tiết kèm theo). 

http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-02-2017-TT-BTC-huong-dan-quan-ly-kinh-phi-su-nghiep-moi-truong-339307.aspx
http://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Thong-tu-02-2017-TT-BTC-huong-dan-quan-ly-kinh-phi-su-nghiep-moi-truong-339307.aspx


3 
 

Điều 2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường tham mưu các bước tiếp 

theo về việc thực thiện thuê Tư vấn Quan trắc, lấy mẫu phân tích các chỉ tiêu môi 

trường khu vực xã Phú Thanh, huyện Quan Hóa giáp ranh xã Mai Hịch, huyện 

Mai Châu, tỉnh Hòa Bình và chất lượng môi trường khu vực các HTX, Công ty 

sản xuất giấy được hoạt động trở lại tại xã Phú Nghiêm, huyện Quan Hóa và tổ 

chức thực hiện các nội dung công việc của dự án theo đúng quy định của pháp 

luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: Tài nguyên 

và Môi trường; Tài chính - Kế hoạch; Kho bạc Nhà nước huyện Quan Hóa; Chủ 

tịch UBND các xã Phú Thanh, Phú Nghiêm và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3 QĐ (để t/h);  

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);  

- Các phòng, đơn vị có liên quan; 

- UBND 15 xã thị trấn; 

- Lưu: VT, TNMT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Văn Hùng 

 


		hungtv.quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T11:46:37+0700


		2021-12-24T15:31:09+0700


		2021-12-24T15:31:27+0700


		quanhoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-24T15:31:55+0700




